
01/03/2023 04:00 p. m. 

 
 
 
________________________________________________________________________ 

Carrera 6 # 12 – 10 Piso 4, Bogotá, D.C. 
TELEFONOS  PBX 3 42 318 cel. – 310 8626346 

Email:   abogado@herrerasalazar.com.co 
 

 
 

Señor  
JUEZ TREINTA Y SIETE (37) CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ D.C. 
E.   S.         D. 
 
 
Ref.: Ejecutivo para la Efectividad de la Garantía Real de SCOTIABANK 
COLPATRIA S.A. contra MARCELA ANDREA PINEDA PEREZ. 
 
RADICADO: 2020 - 561 
 
 
ASUNTO: LIQUIDACIÓN DE CREDITO. 
 
 
LUIS FERNANDO HERRERA SALAZAR, abogado en ejercicio, mayor y 
vecino de esta ciudad, identificado con C.C. No. 17.175.711 y T.P. No. 12.744 
del CSJ, obrando como apoderado de SCOTIABANK COLPATRIA S.A., por 
medio del presente escrito me permito aporta liquidación del crédito, de 
conformidad a lo ordenado mediante auto de fecha 08 de febrero de 2023 
proferido por su Despacho, de la obligación relacionada a continuación describo: 
 
OBLIGACION. 204004015986 
 
Por concepto de capital acelerado…………………….…….$175.957.918,29 
Por concepto de cuotas en mora…………………………….$2.889.258,25 
Total, de la presente liquidación de crédito……………..…$178.847.176,54 
 
 
 
Agradezco la atención prestada a la presente  
 
Del Señor Juez, Cordialmente, 
 

 
LUIS FERNANDO HERRERA SALAZAR. 
C.C. No. 17.175.711. 
T.P. No. 12.744  del C.S.J 
 
 
 

mailto:abogado@herrerasalazar.com.co


TIPO Liquidación en UVR

PROCESO 2020 - 561

DEMANDANTE SCOTIABANK COLPATRIA

DEMANDADO MARCELA ANDREA PINEDA

TASA APLICADA ((1+TasaEfectiva)^(Períodos/DíasPeríodo))-1

DISTRIBUCION ABONOS

DESDE HASTA DIAS TASA FIJA CAPITAL CAPITAL BASE LIQ. INTERES SUBTOTAL VALOR ABONO SALDO INTERESES SALDO ADEUDADO SALDO A FAVOR ABONO INTERESES ABONO CAPITAL

2020-10-05 2020-10-05 1 10,00% 430.418,9100 430.418,9100 112,4073 430.531,3173 0,0000 112,4073 430.531,3173 0,00 0,0000 0,0000

2020-10-06 2020-10-31 26 10,00% 0,0000 430.418,9100 2.922,5895 433.341,4995 0,0000 3.034,9968 433.453,9068 0,00 0,0000 0,0000

2020-11-01 2020-11-30 30 10,00% 0,0000 430.418,9100 3.372,2187 433.791,1287 0,0000 6.407,2154 436.826,1254 0,00 0,0000 0,0000

2020-12-01 2020-12-31 31 10,00% 0,0000 430.418,9100 3.484,6259 433.903,5359 0,0000 9.891,8414 440.310,7514 0,00 0,0000 0,0000

2021-01-01 2021-01-31 31 10,00% 0,0000 430.418,9100 3.484,6259 433.903,5359 0,0000 13.376,4673 443.795,3773 0,00 0,0000 0,0000

2021-02-01 2021-02-28 28 10,00% 0,0000 430.418,9100 3.147,4041 433.566,3141 0,0000 16.523,8714 446.942,7814 0,00 0,0000 0,0000

2021-03-01 2021-03-31 31 10,00% 0,0000 430.418,9100 3.484,6259 433.903,5359 0,0000 20.008,4973 450.427,4073 0,00 0,0000 0,0000

2021-04-01 2021-04-30 30 10,00% 0,0000 430.418,9100 3.372,2187 433.791,1287 0,0000 23.380,7160 453.799,6260 0,00 0,0000 0,0000

2021-05-01 2021-05-31 31 10,00% 0,0000 430.418,9100 3.484,6259 433.903,5359 0,0000 26.865,3419 457.284,2519 0,00 0,0000 0,0000

2021-06-01 2021-06-30 30 10,00% 0,0000 430.418,9100 3.372,2187 433.791,1287 0,0000 30.237,5606 460.656,4706 0,00 0,0000 0,0000

2021-07-01 2021-07-31 31 10,00% 0,0000 430.418,9100 3.484,6259 433.903,5359 0,0000 33.722,1865 464.141,0965 0,00 0,0000 0,0000

2021-08-01 2021-08-31 31 10,00% 0,0000 430.418,9100 3.484,6259 433.903,5359 0,0000 37.206,8125 467.625,7225 0,00 0,0000 0,0000

2021-09-01 2021-09-30 30 10,00% 0,0000 430.418,9100 3.372,2187 433.791,1287 0,0000 40.579,0311 470.997,9411 0,00 0,0000 0,0000

2021-10-01 2021-10-31 31 10,00% 0,0000 430.418,9100 3.484,6259 433.903,5359 0,0000 44.063,6570 474.482,5670 0,00 0,0000 0,0000

2021-11-01 2021-11-30 30 10,00% 0,0000 430.418,9100 3.372,2187 433.791,1287 0,0000 47.435,8757 477.854,7857 0,00 0,0000 0,0000

2021-12-01 2021-12-31 31 10,00% 0,0000 430.418,9100 3.484,6259 433.903,5359 0,0000 50.920,5016 481.339,4116 0,00 0,0000 0,0000

2022-01-01 2022-01-31 31 10,00% 0,0000 430.418,9100 3.484,6259 433.903,5359 0,0000 54.405,1276 484.824,0376 0,00 0,0000 0,0000

2022-02-01 2022-02-28 28 10,00% 0,0000 430.418,9100 3.147,4041 433.566,3141 0,0000 57.552,5316 487.971,4416 0,00 0,0000 0,0000

2022-03-01 2022-03-31 31 10,00% 0,0000 430.418,9100 3.484,6259 433.903,5359 0,0000 61.037,1576 491.456,0676 0,00 0,0000 0,0000
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TIPO Liquidación en UVR

PROCESO 2020 - 561

DEMANDANTE SCOTIABANK COLPATRIA

DEMANDADO MARCELA ANDREA PINEDA

TASA APLICADA ((1+TasaEfectiva)^(Períodos/DíasPeríodo))-1

DISTRIBUCION ABONOS

DESDE HASTA DIAS TASA FIJA CAPITAL CAPITAL BASE LIQ. INTERES SUBTOTAL VALOR ABONO SALDO INTERESES SALDO ADEUDADO SALDO A FAVOR ABONO INTERESES ABONO CAPITAL

2022-04-01 2022-04-30 30 10,00% 0,0000 430.418,9100 3.372,2187 433.791,1287 0,0000 64.409,3762 494.828,2862 0,00 0,0000 0,0000

2022-05-01 2022-05-31 31 10,00% 0,0000 430.418,9100 3.484,6259 433.903,5359 0,0000 67.894,0022 498.312,9122 0,00 0,0000 0,0000

2022-06-01 2022-06-30 30 10,00% 0,0000 430.418,9100 3.372,2187 433.791,1287 0,0000 71.266,2208 501.685,1308 0,00 0,0000 0,0000

2022-07-01 2022-07-31 31 10,00% 0,0000 430.418,9100 3.484,6259 433.903,5359 0,0000 74.750,8468 505.169,7568 0,00 0,0000 0,0000

2022-08-01 2022-08-31 31 10,00% 0,0000 430.418,9100 3.484,6259 433.903,5359 0,0000 78.235,4727 508.654,3827 0,00 0,0000 0,0000

2022-09-01 2022-09-30 30 10,00% 0,0000 430.418,9100 3.372,2187 433.791,1287 0,0000 81.607,6914 512.026,6014 0,00 0,0000 0,0000

2022-10-01 2022-10-31 31 10,00% 0,0000 430.418,9100 3.484,6259 433.903,5359 0,0000 85.092,3173 515.511,2273 0,00 0,0000 0,0000

2022-11-01 2022-11-30 30 10,00% 0,0000 430.418,9100 3.372,2187 433.791,1287 0,0000 88.464,5359 518.883,4459 0,00 0,0000 0,0000

2022-12-01 2022-12-31 31 10,00% 0,0000 430.418,9100 3.484,6259 433.903,5359 0,0000 91.949,1619 522.368,0719 0,00 0,0000 0,0000

2023-01-01 2023-01-31 31 10,00% 0,0000 430.418,9100 3.484,6259 433.903,5359 0,0000 95.433,7878 525.852,6978 0,00 0,0000 0,0000

2023-02-01 2023-02-28 28 10,00% 0,0000 430.418,9100 3.147,4041 433.566,3141 0,0000 98.581,1919 529.000,1019 0,00 0,0000 0,0000
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TIPO Liquidación en UVR

PROCESO 2020 - 561

DEMANDANTE SCOTIABANK COLPATRIA

DEMANDADO MARCELA ANDREA PINEDA

TASA APLICADA ((1+TasaEfectiva)^(Períodos/DíasPeríodo))-1

VALOR UVR EL DIA 2023-03-01 : 332.6236

RESUMEN LIQUIDACION EN UVR EN PESOS

VALOR CAPITAL 430.418,9100 143.167.487,35
SALDO INTERESES 98.581,1919 32.790.430,94

VALORES ADICIONALES

INTERESES ANTERIORES 0,0000 0,00
SALDO INTERESES ANTERIORES 0,0000 0,00
VALOR 1 0,0000 0,00
SALDO VALOR 1 0,0000 0,00
VALOR 2 0,0000 0,00
SALDO VALOR 2 0,0000 0,00

TOTAL A PAGAR 529.000,1019 175.957.918,29

INFORMACION ADICIONAL

TOTAL ABONOS 0,0000 0,00
SALDO A FAVOR 0,0000 0,00
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TIPO Liquidación en UVR

PROCESO 2020 - 561

DEMANDANTE SCOTIABANK COLPATRIA

DEMANDADO MARCELA ANDREA PINEDA

TASA APLICADA ((1+TasaEfectiva)^(Períodos/DíasPeríodo))-1

DISTRIBUCION ABONOS

DESDE HASTA DIAS TASA FIJA CAPITAL CAPITAL BASE LIQ. INTERES SUBTOTAL VALOR ABONO SALDO INTERESES SALDO ADEUDADO SALDO A FAVOR ABONO INTERESES ABONO CAPITAL

2020-10-05 2020-10-05 1 10,00% 7.067,5500 7.067,5500 1,8457 7.069,3957 0,0000 1,8457 7.069,3957 0,00 0,0000 0,0000

2020-10-06 2020-10-31 26 10,00% 0,0000 7.067,5500 47,9894 7.115,5394 0,0000 49,8352 7.117,3852 0,00 0,0000 0,0000

2020-11-01 2020-11-30 30 10,00% 0,0000 7.067,5500 55,3724 7.122,9224 0,0000 105,2075 7.172,7575 0,00 0,0000 0,0000

2020-12-01 2020-12-31 31 10,00% 0,0000 7.067,5500 57,2181 7.124,7681 0,0000 162,4257 7.229,9757 0,00 0,0000 0,0000

2021-01-01 2021-01-31 31 10,00% 0,0000 7.067,5500 57,2181 7.124,7681 0,0000 219,6438 7.287,1938 0,00 0,0000 0,0000

2021-02-01 2021-02-28 28 10,00% 0,0000 7.067,5500 51,6809 7.119,2309 0,0000 271,3247 7.338,8747 0,00 0,0000 0,0000

2021-03-01 2021-03-31 31 10,00% 0,0000 7.067,5500 57,2181 7.124,7681 0,0000 328,5428 7.396,0928 0,00 0,0000 0,0000

2021-04-01 2021-04-30 30 10,00% 0,0000 7.067,5500 55,3724 7.122,9224 0,0000 383,9152 7.451,4652 0,00 0,0000 0,0000

2021-05-01 2021-05-31 31 10,00% 0,0000 7.067,5500 57,2181 7.124,7681 0,0000 441,1334 7.508,6834 0,00 0,0000 0,0000

2021-06-01 2021-06-30 30 10,00% 0,0000 7.067,5500 55,3724 7.122,9224 0,0000 496,5058 7.564,0558 0,00 0,0000 0,0000

2021-07-01 2021-07-31 31 10,00% 0,0000 7.067,5500 57,2181 7.124,7681 0,0000 553,7239 7.621,2739 0,00 0,0000 0,0000

2021-08-01 2021-08-31 31 10,00% 0,0000 7.067,5500 57,2181 7.124,7681 0,0000 610,9420 7.678,4920 0,00 0,0000 0,0000

2021-09-01 2021-09-30 30 10,00% 0,0000 7.067,5500 55,3724 7.122,9224 0,0000 666,3144 7.733,8644 0,00 0,0000 0,0000

2021-10-01 2021-10-31 31 10,00% 0,0000 7.067,5500 57,2181 7.124,7681 0,0000 723,5326 7.791,0826 0,00 0,0000 0,0000

2021-11-01 2021-11-30 30 10,00% 0,0000 7.067,5500 55,3724 7.122,9224 0,0000 778,9050 7.846,4550 0,00 0,0000 0,0000

2021-12-01 2021-12-31 31 10,00% 0,0000 7.067,5500 57,2181 7.124,7681 0,0000 836,1231 7.903,6731 0,00 0,0000 0,0000

2022-01-01 2022-01-31 31 10,00% 0,0000 7.067,5500 57,2181 7.124,7681 0,0000 893,3412 7.960,8912 0,00 0,0000 0,0000

2022-02-01 2022-02-28 28 10,00% 0,0000 7.067,5500 51,6809 7.119,2309 0,0000 945,0221 8.012,5721 0,00 0,0000 0,0000

2022-03-01 2022-03-31 31 10,00% 0,0000 7.067,5500 57,2181 7.124,7681 0,0000 1.002,2403 8.069,7903 0,00 0,0000 0,0000
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TIPO Liquidación en UVR

PROCESO 2020 - 561

DEMANDANTE SCOTIABANK COLPATRIA

DEMANDADO MARCELA ANDREA PINEDA

TASA APLICADA ((1+TasaEfectiva)^(Períodos/DíasPeríodo))-1

DISTRIBUCION ABONOS

DESDE HASTA DIAS TASA FIJA CAPITAL CAPITAL BASE LIQ. INTERES SUBTOTAL VALOR ABONO SALDO INTERESES SALDO ADEUDADO SALDO A FAVOR ABONO INTERESES ABONO CAPITAL

2022-04-01 2022-04-30 30 10,00% 0,0000 7.067,5500 55,3724 7.122,9224 0,0000 1.057,6127 8.125,1627 0,00 0,0000 0,0000

2022-05-01 2022-05-31 31 10,00% 0,0000 7.067,5500 57,2181 7.124,7681 0,0000 1.114,8308 8.182,3808 0,00 0,0000 0,0000

2022-06-01 2022-06-30 30 10,00% 0,0000 7.067,5500 55,3724 7.122,9224 0,0000 1.170,2032 8.237,7532 0,00 0,0000 0,0000

2022-07-01 2022-07-31 31 10,00% 0,0000 7.067,5500 57,2181 7.124,7681 0,0000 1.227,4213 8.294,9713 0,00 0,0000 0,0000

2022-08-01 2022-08-31 31 10,00% 0,0000 7.067,5500 57,2181 7.124,7681 0,0000 1.284,6395 8.352,1895 0,00 0,0000 0,0000

2022-09-01 2022-09-30 30 10,00% 0,0000 7.067,5500 55,3724 7.122,9224 0,0000 1.340,0118 8.407,5618 0,00 0,0000 0,0000

2022-10-01 2022-10-31 31 10,00% 0,0000 7.067,5500 57,2181 7.124,7681 0,0000 1.397,2300 8.464,7800 0,00 0,0000 0,0000

2022-11-01 2022-11-30 30 10,00% 0,0000 7.067,5500 55,3724 7.122,9224 0,0000 1.452,6024 8.520,1524 0,00 0,0000 0,0000

2022-12-01 2022-12-31 31 10,00% 0,0000 7.067,5500 57,2181 7.124,7681 0,0000 1.509,8205 8.577,3705 0,00 0,0000 0,0000

2023-01-01 2023-01-31 31 10,00% 0,0000 7.067,5500 57,2181 7.124,7681 0,0000 1.567,0386 8.634,5886 0,00 0,0000 0,0000

2023-02-01 2023-02-28 28 10,00% 0,0000 7.067,5500 51,6809 7.119,2309 0,0000 1.618,7195 8.686,2695 0,00 0,0000 0,0000
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TIPO Liquidación en UVR

PROCESO 2020 - 561

DEMANDANTE SCOTIABANK COLPATRIA

DEMANDADO MARCELA ANDREA PINEDA

TASA APLICADA ((1+TasaEfectiva)^(Períodos/DíasPeríodo))-1

VALOR UVR EL DIA 2023-03-01 : 332.6236

RESUMEN LIQUIDACION EN UVR EN PESOS

VALOR CAPITAL 7.067,5500 2.350.833,92
SALDO INTERESES 1.618,7195 538.424,32

VALORES ADICIONALES

INTERESES ANTERIORES 0,0000 0,00
SALDO INTERESES ANTERIORES 0,0000 0,00
VALOR 1 0,0000 0,00
SALDO VALOR 1 0,0000 0,00
VALOR 2 0,0000 0,00
SALDO VALOR 2 0,0000 0,00

TOTAL A PAGAR 8.686,2695 2.889.258,25

INFORMACION ADICIONAL

TOTAL ABONOS 0,0000 0,00
SALDO A FAVOR 0,0000 0,00
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MEMORIAL LIQUIDACION DE CREDITO PROCESO 2020 - 561

abogado@herrerasalazar.com.co <abogado@herrerasalazar.com.co>
Mié 1/03/2023 4:10 PM
Para: Juzgado 37 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl37bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Cordial saludo,
 
Por medio de la presente me permito radicar memorial allegando la liquidación de crédito del
Proceso 2020 – 561 de SCOTIABANK COLPATRIA contra MARCELA ANDREA PINEDA
PEREZ.
 
Agradezco la atención prestada a la presente.
 
Cordialmente,
 
 

LUIS FERNANDO HERRERA SALAZAR.
C.C. No. 17.175.711.
T.P. No. 12.744  del C.S.J
Teléfonos: 3108626346 – 3421318
Scotiabank Colpatria S.A
 
 
 



EN LA FECHA 23 DE MARZO DEL AÑO 2023, SIENDO LAS 8:00 AM 
Y POR EL TERMINO LEGAL PERMANECERA EL PROCESO No. 2020 
– 00561 EN EL MICROSITIO WEB DEL JUZGADO 37 CIVIL 
MUNICIPAL (TRASLADOS ELECTRONICOS – AÑO 2023) A 
DISPOSICION DE LA PARTE DEMANDADA ARTICULO 446 DEL 
C.G.P. LEY 2213 DE 2022 Y SE HACE CONSTAR POR FIJACION EN 
LISTA (ART 110 IBÍDEM), HOY 23 DE MARZO DE 2023 SIENDO LAS 
8:00 AM Y VENCE EL 28 DE MARZO DE LOS CORRIENTES A LAS 
5:00 PM PDF 59 Y 60 DEL EXPEDIENTE DIGITAL TRASLADO 
ELECTRÓNICO No. 013. 
 
  
 

ORIGINAL FIRMADO 
HANS KEVORK MATALLANA VARGAS 

Secretario. 
 
 

 


